СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от ___________ 2023 года № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Верхнеказымский от 20 декабря 2021 года № 38

Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от

20 декабря 2021 года № 38 «Об утверждении Порядка уплаты собственниками части
стоимости приобретаемых жилых помещений в рамках реализации адресной программы
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда на 2019 – 2025 годы на территории сельского поселения
Верхнеказымский» (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«О порядке уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых

помещений при переселении граждан из аварийного жилищного фонда на территории
сельского поселения Верхнеказымский»;

2) преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации

от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, с главой VII.1 Земельного кодекса Российской
Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, пунктом 5 части 10 статьи 35
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства», постановлениями Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 1 апреля 2019 года № 104-п «Об адресной программе
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда на 2019 - 2025 годы», от 29 декабря 2020 года № 643-п «О мерах по
реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Развитие жилищной сферы», в целях установления особенностей распоряжения жилыми
помещениями, находящимися в муниципальной собственности сельского поселения
Верхнеказымский, при их отчуждении в ходе реализации адресной программы
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по переселению граждан из аварийного

2

жилищного фонда на 2019 - 2025 годы, а также в ходе реализации мероприятия по
приобретению жилья, для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
(в рамках реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Развитие жилищной сферы») Совет депутатов
сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок уплаты собственниками части стоимости

приобретаемых жилых помещений при переселении граждан из аварийного жилищного
фонда на территории сельского поселения Верхнеказымский.»;

2. Внести в приложение «Порядок уплаты собственниками части стоимости
приобретаемых жилых помещений в рамках реализации адресной программы Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда на 2019 – 2025 годы на территории сельского поселения
Верхнеказымский» к решению изменение, изложив наименование в следующей редакции:

«Порядок уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых
помещений при переселении граждан из аварийного жилищного фонда на территории
сельского поселения Верхнеказымский.».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник
сельского поселения Верхнеказымский».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский Г.Н. Бандысик

	ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
	ПРОЕКТ
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ